平成 25年度 第１回下呂市教育委員会会議録要旨

１．招 集 日  平成 25年４月 19日（金）

２．会   場  下呂市役所 第３会議室

３．開会・閉会  午後４時 02分 ～ 午後５時 21分

４．出 席 者  細江大嗣委員長・尾里隆文委員・富永京子委員・河尻明子委員

長谷川藤三教育長

５．委員の他出席者 速水教育部長・小出教育総務課長・細田学校教育課長・成美社会教

育課長・舩坂教育総務課課長補佐

６．付議案件

 日程第１

 日程第２

 日程第３

 日程第４

 日程第５

 日程第６

 日程第７

 日程第８

７．会議次第

 ・日程第１ 会議録署名委員の指名について

   会議録署名者に尾里隆文委員を指名した。

・日程第２ 会期について

  会期を本日１日とする。

・日程第３ 前回会議録の承認について

（事務局の朗読の通り承認された）

・日程第４ 教育長報告について

   新学期のスタートについて

   小中学校適正規模検討委員会報告書の扱いについて

   ケチカン市派遣団について

 ・日程第５ 議第１号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定についてについて

  （１件を除き、委員全員異議なし）

会議録署名者の指名について

会期について

前回会議録の承認について

教育長報告について

議第１号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定について

議第２号 平成 25年度下呂市育英資金給貸与申請に係る審査について

議第３号 平成 25年度岐阜県教科用図書飛騨地区採択協議会の設置等に

ついて

協議、報告事項

・「下呂市男女共同参画プラン 提言書」について（委員長より）

 ・各課業務報告

・５月期行事予定について

・各課業務報告

・日程第６ 議第２号 平成 25年度下呂市育英資金給貸与申請に係る審査について

 （委員全員 異議なし）

・日程第７ 議第３号 平成 25年度岐阜県教科用図書飛騨地区採択協議会の設置等について

 （委員全員 異議なし）

 協議・報告事項

  ・下呂市男女共同参画プラン提言書について

・平成 25年度行事予定について

・５月期行事予定について

・各課業務報告

次回の委員会を５月 17日（金）に開催することとし、第１回下呂市教育委員会を閉会とす

る。

  以上、本日の会議の顛末を記載し、相違ないことを証明するため署名する。

     平成 25年４月 19日

                      教 育 委 員 長   細 江 大 嗣

                      会議録署名委員   尾 里 隆 文

平成 25年度 第２回下呂市教育委員会会議録要旨

１．招 集 日  平成 25年５月 17日（金）

２．会   場  星雲会館 東雲の間

３．開会・閉会  午後４時 03分 ～ 午後５時 25分

４．出 席 者  細江大嗣委員長・尾里隆文委員・富永京子委員・河尻明子委員

長谷川藤三教育長

５．委員の他出席者 速水教育部長・小出教育総務課長・細田学校教育課長・成美社会教

育課長・舩坂教育総務課課長補佐

６．付議案件

 日程第１

 日程第２

 日程第３

 日程第４

 日程第５

 日程第６

７．会議次第

 ・日程第１ 会議録署名委員の指名について

   会議録署名者に富永京子委員を指名した。

・日程第２ 会期について

  会期を本日１日とする。

・日程第３ 前回会議録の承認について

（事務局の朗読の通り承認された）

・日程第４ 教育長報告について

   ペンサコーラ派遣団について

   小中学校適正規模検討委員会報告書の地域説明について

   中学校の修学旅行について

 ・日程第５ 議第４号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定について

  （委員全員異議なし）

・日程第６ 協議・報告事項

  ・過年度車検費用の支払遅延について

   ・６月期行事予定について

会議録署名者の指名について

会期について

前回会議録の承認について

教育長報告について

議第４号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定について

協議、報告事項

・過年度車検費用の支払遅延について

 ・６月期行事予定について

・各課業務報告

・その他

・各課業務報告

・その他

次回の委員会を６月 21日（金）に開催することとし、第２回下呂市教育委員会を閉会とす

る。

  以上、本日の会議の顛末を記載し、相違ないことを証明するため署名する。

     平成 25年５月 17日

                      教 育 委 員 長   細 江 大 嗣

                      会議録署名委員   富 永 京 子

平成 25年度 第３回下呂市教育委員会会議録要旨

１．招 集 日  平成 25年６月 21日（金）

２．会   場  下呂ふれあいセンター 会議室

３．開会・閉会  午後３時 58分 ～ 午後５時 14分

４．出 席 者  細江大嗣委員長・尾里隆文委員・富永京子委員・河尻明子委員

長谷川藤三教育長

５．委員の他出席者 速水教育部長・小出教育総務課長・柏木学校教育課対策監・成美社会教

育課長・舩坂教育総務課課長補佐

６．付議案件

 日程第１

 日程第２

 日程第３

 日程第４

 日程第５

 日程第６

７．会議次第

 ・日程第１ 会議録署名委員の指名について

   会議録署名者に河尻明子委員を指名した。

・日程第２ 会期について

  会期を本日１日とする。

・日程第３ 前回会議録の承認について

（事務局の朗読の通り承認された）

・日程第４ 教育長報告について

   市議会６月定例会について

   竹原小、萩原小屋内運動場改築工事の起工式について

   飛騨教育事務所の学校訪問について

 ・日程第５ 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定について

  （委員全員異議なし）

・日程第６ 協議・報告事項

      ・事務局職員の異動について

・市議会６月定例会の内容について

会議録署名者の指名について

会期について

前回会議録の承認について

教育長報告について

議第４号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定について

協議、報告事項

・事務局職員の異動について

・市議会６月定例会の内容について

・各課業務報告

・その他

・各課業務報告

・その他

次回の委員会を７月 26日（金）に開催することとし、第３回下呂市教育委員会を閉会とす

る。

  以上、本日の会議の顛末を記載し、相違ないことを証明するため署名する。

     平成 25年６月 21日

                      教 育 委 員 長   細 江 大 嗣

                      会議録署名委員   河 尻 明 子

平成 25年度 第４回下呂市教育委員会会議録要旨

１．招 集 日  平成 25年７月 26日（金）

２．会   場  星雲会館 東雲の間

３．開会・閉会  午後４時 02分 ～ 午後５時 42分

４．出 席 者  細江大嗣委員長・尾里隆文委員・富永京子委員・河尻明子委員

長谷川藤三教育長

５．委員の他出席者 速水教育部長・小出教育総務課長・細田学校教育課長・成美社会

教育課長・舩坂教育総務課課長補佐

６．付議案件

 日程第１

 日程第２

 日程第３

 日程第４

 日程第５

日程第６

７．会議次第

 ・日程第１ 会議録署名委員の指名について

   会議録署名者に尾里隆文委員を指名した。

・日程第２ 会期について

  会期を本日１日とする。

・日程第３ 前回会議録の承認について

（事務局の朗読の通り承認された）

・日程第４ 教育長報告について

   水難事故の捜索状況について

   中体連大会の結果について

   夏期休業中における竹原小学校のプール対応等について

 ・日程第５ 議第５号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定取消について

   （委員全員異議なし）

 ・日程第６ 議第６号 下呂市立小・中学校で平成 26年度において使用する教科

用図書の採択について」

会議録署名者の指名について

会期について

前回会議録の承認について

教育長報告について

議第５号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定取消について

議第６号 下呂市立小・中学校で平成 26年度において使用する教科

     用図書の採択について

協議、報告事項

・各課業務報告

・水難事故の対応について

・その他

   （委員全員異議なし）

 ・日程第７ 協議・報告事項

      ・水難事故の対応について

・市議会６月定例会の内容について

・各課業務報告

・その他

次回の委員会を８月 30日（金）に開催することとし、第４回下呂市教育委員会を閉会とす

る。

  以上、本日の会議の顛末を記載し、相違ないことを証明するため署名する。

     平成 25年７月 26日

                      教 育 委 員 長   細 江 大 嗣

                      会議録署名委員   尾 里 隆 文

平成 25年度 第５回下呂市教育委員会会議録要旨

１．招 集 日  平成 25年８月 30日（金）

２．会   場  星雲会館 東雲の間

３．開会・閉会  午後３時 42分 ～ 午後５時 50分

４．出 席 者  細江大嗣委員長・尾里隆文委員・富永京子委員・河尻明子委員

長谷川藤三教育長

５．委員の他出席者 速水教育部長・小出教育総務課長・細田学校教育課長・成美社会

教育課長・舩坂教育総務課課長補佐・熊崎秀樹児童福祉課主任主査

６．付議案件

 日程第１

 日程第２

 日程第３

 日程第４

 日程第５

 日程第６

 日程第７

 日程第８

 日程第９

７．会議次第

 ・日程第１ 会議録署名委員の指名について

   会議録署名者に富永京子委員を指名した。

・日程第２ 会期について

  会期を本日１日とする。

・日程第３ 前回会議録の承認について

（事務局の朗読の通り承認された）

・日程第４ 教育長報告について

   登校時の交通事故について

   スポーツ少年団大会、中体連大会の結果について

 ・日程第５ 専決処分に承認について

   （委員全員異議なし）

 ・日程第６ 議第７号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定について

   （委員全員異議なし）

 ・日程第７ 議第８号 下呂市教員住宅管理規則の一部を改正する規則について

   （委員全員異議なし）

会議録署名者の指名について

会期について

前回会議録の承認について

教育長報告について

専決処分の承認について

議第７号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定について

議第８号 下呂市教員住宅管理規則の一部を改正する規則について

議第９号 下呂市立図書館管理規則の一部を改正する規則について

協議、報告事項

 ・日程第８ 議第９号 下呂市立図書館管理規則の一部を改正する規則について

   （委員全員異議なし）

 ・日程第９ 協議・報告事項

      ・平成 24年度教育委員会点検・評価報告について

・水難事故の対応について

・子ども子育て支援制度等について

・各課業務報告

次回の委員会を９月 27日（金）に開催することとし、第５回下呂市教育委員会を閉会とす

る。

  以上、本日の会議の顛末を記載し、相違ないことを証明するため署名する。

     平成 25年８月 30日

                      教 育 委 員 長   細 江 大 嗣

                      会議録署名委員   富 永 京 子

平成 25年度 第６回下呂市教育委員会会議録要旨

１．招 集 日  平成 25年９月 27日（金）

２．会   場  星雲会館 東雲の間

３．開会・閉会  午後４時 02分 ～ 午後４時 55分

４．出 席 者  細江大嗣委員長・尾里隆文委員・富永京子委員・河尻明子委員

長谷川藤三教育長

５．委員の他出席者 速水教育部長・小出教育総務課長・細田学校教育課長・成美社会教育課

長・中島教育総務課主査

６．付議案件

 日程第１

 日程第２

 日程第３

 日程第４

 日程第５

 日程第６

 日程第７

７．会議次第

 ・日程第１ 会議録署名委員の指名について

   会議録署名者に河尻明子委員を指名した。

・日程第２ 会期について

  会期を本日１日とする。

・日程第３ 前回会議録の承認について

（事務局の朗読の通り承認された）

・日程第４ 教育長報告について

   各学校の運動会について

   市議会９月定例会について

   ケチカン市派遣日程の変更について

 ・日程第５ 議第 10号 平成 24年度定例監査報告に対する措置について

   （委員全員異議なし）

 ・日程第７ 協議・報告事項

      ・東京オリンピックに対する市教委の対応について

・各課業務報告

会議録署名者の指名について

会期について

前回会議録の承認について

教育長報告について

議第 10号 平成 24年度定例監査報告に対する措置について

協議、報告事項

・各課業務報告

次回の委員会を 10月 25日（金）に開催することとし、第６回下呂市教育委員会を閉会と

する。

  以上、本日の会議の顛末を記載し、相違ないことを証明するため署名する。

     平成 25年９月 27日

                      教 育 委 員 長   細 江 大 嗣

                      会議録署名委員   河 尻 明 子

平成 25年度 第７回下呂市教育委員会会議録要旨

１．招 集 日   平成 25年 10月 25日（金）

２．会   場   星雲会館 東雲の間

３．開会・閉会   午後３時 50分 ～ 午後５時 05分

４．出 席 者   細江大嗣委員長・尾里隆文委員・富永京子委員・河尻明子委員

長谷川藤三教育長

５．委員の他出席者 速水教育部長・小出教育総務課長・細田学校教育課長・成美社会教育課

長・舩坂教育総務課課長補佐

６．付議案件

 日程第１

 日程第２

 日程第３

 日程第４

 日程第５

 日程第６

７．会議次第

 ・日程第１ 会議録署名委員の指名について

   会議録署名者に尾里隆文委員を指名した。

・日程第２ 会期について

  会期を本日１日とする。

・日程第３ 前回会議録の承認について

（事務局の朗読の通り承認された）

・日程第４ 教育長報告について

   学校音楽会について

   修学旅行について

   金山中学校研究発表について

   前萩原小学校長の逝去について

 ・日程第５ 議第 11号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定取消について

   （委員全員異議なし）

 ・日程第６ 協議・報告事項

      ・公の施設見直し作業の進捗状況について

      ・給食費の値上げについて

・各課業務報告

会議録署名者の指名について

会期について

前回会議録の承認について

教育長報告について

議第 11号 平成 25年度下呂市準要保護児童生徒の認定取消について

協議、報告事項

・各課業務報告

次回の委員会を 11月 21日（木）に開催することとし、第 7回下呂市教育委員会を閉会と

する。

  以上、本日の会議の顛末を記載し、相違ないことを証明するため署名する。

     平成 25年 10月 25日

                      教 育 委 員 長   細 江 大 嗣

                      会議録署名委員   尾 里 隆 文

平成 25年度 第８回下呂市教育委員会会議録要旨

１．招 集 日   平成 25年 11月 21日（木）

２．会   場   金山振興事務所 ２－２会議室

３．開会・閉会   午後５時 06分 ～ 午後 6時 21分

４．出 席 者   細江大嗣委員長・富永京子委員・河尻明子委員・長谷川藤三教育長

５．委員の他出席者 速水教育部長・細田学校教育課長・成美社会教育課長・舩坂教育総務課

課長補佐（教育総務課長代理）

６．欠席した委員  尾里隆文委員

７．付議案件

 日程第１

 日程第２

 日程第３

 日程第４

 日程第５

 日程第６  追加日程

       ・専決処分の承認について

７．会議次第

 ・日程第１ 会議録署名委員の指名について

   会議録署名者に富永京子委員を指名した。

・日程第２ 会期について

  会期を本日１日とする。

・日程第３ 前回会議録の承認について

（事務局の朗読の通り承認された）

・日程第４ 教育長報告について

   東第一小学校理科研究会について

   中学校音楽会について

   学校訪問の日程終了について

   前金山小学校教頭の逝去について

 ・日程第５ 協議・報告事項

会議録署名者の指名について

会期について

前回会議録の承認について

教育長報告について

協議、報告事項

・平成３１年度問題を踏まえた義務教育経費の在り方について

・公の施設調書について

・各課業務報告

・給食費値上げの説明状況について

・その他

       ・平成３１年度問題を踏まえた義務教育経費の在り方について

      ・公の施設調書について

      ・給食費値上げの説明状況について

      ・各課業務報告

      ・12月行事予定について

 ・日程第６ 追加日程

       承第２号 専決処分の承認について

       （専決処分書のとおり承認された）

次回の委員会を 12月 20日（金）に開催することとし、第８回下呂市教育委員会を閉会と

する。

  以上、本日の会議の顛末を記載し、相違ないことを証明するため署名する。

     平成 25年 11月 21日

                      教 育 委 員 長   細 江 大 嗣

                      会議録署名委員   富 永 京 子

平成 25年度 第９回下呂市教育委員会会議録要旨

１．招 集 日   平成 25年 12月 20日（金）

２．会   場   星雲会館 東雲の間

３．開会・閉会   午後４時 00分 ～ 午後４時 55分

４．出 席 者   細江大嗣委員長・尾里隆文委員・富永京子委員・河尻明子委員・長谷川

藤三教育長

５．委員の他出席者 速水教育部長・小出教育総務課長・細田学校教育課長・林社会教育課課

長補佐（社会教育課長代理）・舩坂教育総務課課長補佐

６．付議案件

 日程第１

 日程第２

 日程第３

 日程第４

 日程第５

７．会議次第

 ・日程第１ 会議録署名委員の指名について

   会議録署名者に河尻明子委員を指名した。

・日程第２ 会期について

  会期を本日１日とする。

・日程第３ 前回会議録の承認について

（事務局の朗読の通り承認された）

・日程第４ 教育長報告について

   給食費改定の周知状況について

   市議会 12月定例会について

   下呂小学校指定研究事業の公表会について

 ・日程第５ 協議・報告事項

       ・公の施設見直しにかかる申し入れ事項ついて

・全国学力・学習状況調査の結果公表について

・各課業務報告書

・１月期行事予定について

会議録署名者の指名について

会期について

前回会議録の承認について

教育長報告について

協議、報告事項

・公の施設見直しにかかる申し入れ事項ついて

・全国学力・学習状況調査の結果公表について

・各課業務報告書

・１月期行事予定について

次回の委員会を 1月 24日（金）に開催することとし、第９回下呂市教育委員会を閉会とす

る。

  以上、本日の会議の顛末を記載し、相違ないことを証明するため署名する。

     平成 25年 12月 20日

                      教 育 委 員 長   細 江 大 嗣

                      会議録署名委員   河 尻 明 子